



# Prezydent Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. Staszica 2, tel. 13 47 43 625, fax. 13 47 43 624  
Adres do korespondencji: 38-400 Krosno ul. Lwowska 28a  
e-mail: [um@um.krosno.pl](mailto:um@um.krosno.pl) <http://www.krosno.pl>

OK.0003.8.2021.D

Krosno, 17.05.2021 r.

URZĄD MIASTA KROSNA	
Biuro Rady Miasta	
wpl. dnia	18. 05. 2021
L.dz.	zaj.
podpis	<i>B. Hszotek</i>

**Pan Zbigniew Kubit**

**Przewodniczący Rady Miasta Krosna**

W odpowiedzi na interpelację złożoną dnia 4 maja 2021 r. przez Pana Stanisława Czaję Radnego Rady Miasta Krosna w sprawie częstotliwości i wysokości koszenia terenów zielonych, pragnę przychylić się do ogólnego trendu przedmiotowej interpelacji, a mianowicie koszenie traw ma niewątpliwie wpływ na jakość środowiska. Zbyt częste koszenie traw może powodować przesuszenie gruntu, uszkodzenie korzeni traw, krzewów i drzew, utratę możliwości rozwoju organizmów, które nieustannie przemieniają substancje organiczne w postać dostępną dla roślin, ponadto hamują procesy degradacji gleby. Trawy wykorzystywane są jako miejsce rozwoju lub żerowania różnych organizmów. A w obrębie pasów drogowych mogą zbierać więcej pyłów niż krzewy czy drzewa.

Wyżej wymienione czynniki pozytywnego oddziaływania traw na środowisko są znane i w miarę możliwości uwzględniane w zadaniach realizowanych w zakresie koszenia na terenie miasta Krosna. Niemniej jednak należy pamiętać, że koszenie traw podyktowane jest również względami bezpieczeństwa i estetycznymi.

Koszenie na terenach miejskich obejmuje koszenie traw, chwastów oraz roślin jednorocznych. Jest realizowane co roku na podstawie ogłaszanych ofert i przetargów, w określonym przez Gminę zakresie. W zależności od wielkości, dostępności oraz położenia obszaru, koszenie jest realizowane przy użyciu odpowiedniego sprzętu lub ręcznie. Podczas koszenia Wykonawca musi zwrócić szczególną uwagę, aby nie powodować uszkodzeń składników roślinnych tj. drzew, krzewów, kwiatów oraz obiektów budowlanych i elementów architektonicznych zlokalizowanych na danym obiekcie.

Koszenie w pasach drogowych obejmuje koszenie traw, chwastów oraz roślin jednorocznych, rosnących na zieleńcach, trawnikach, wysepkach, pasach dzielących jezdnie, poboczach dróg, skarpach i przeciwskarpach usytuowanych po obu stronach i na całej długości dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych. Opracowany harmonogram prac przewiduje 8-krotne koszenie traw na zieleńcach oraz 6-krotne koszenie traw na poboczach dróg w ciągu roku. Podane krotności mogą ulec zmianie, a uzależnione to jest od panujących warunków atmosferycznych, układu i wzrostu traw oraz od zaistniałych potrzeb. Przyjęta częstotliwość koszenia pozwala na zachowanie pewnych standardów utrzymania dróg oraz równowagi między rekreacją, porządkiem a bezpieczeństwem na drogach. Należy zwrócić uwagę, że długotrwałe zaniechanie koszenia

doprowadzić może do nadmiernego rozrastania się i drewnienia traw u podstawy, co po ścięciu daje efekt nieestetycznego wyglądu.

Koszenie na niezagospodarowanych terenach Gminy odbywa się w pierwszej kolejności na działkach usytuowanych w obrębie Śródmieścia oraz w sąsiedztwie bloków mieszkaniowych – z częstotliwością jeden raz w miesiącu. W pozostałej kolejności realizowane jest koszenie na niezagospodarowanych działkach oraz działkach usytuowanych poza terenem zabudowanym z częstotliwością 1 – 2 razy w sezonie. Podane krotności również uzależnione są od panujących warunków atmosferycznych, wzrostu traw, od zaistniałych potrzeb oraz niejednokrotnie zgłoszeń otrzymywanych od mieszkańców.

Koszenie traw na terenie parków i skwerów miejskich zgodnie z zapisami umów powinno być wykonane w ilości wymaganej przez Gminę, przy czym pierwsze koszenie jest realizowane w okresie wiosennym, pozostałe terminy koszenia są ustalane w zależności od warunków wzrostu traw i po uzgodnieniu z Zamawiającym. W przypadku koszenia traw na terenie parków i skwerów wysokość koszenia jest utrzymywana nisko, z uwagi na bawiące się na trawnikach małe dzieci i konieczność utrzymania trawników w czystości i porządku, co przy wysokiej trawie jest znacznie utrudnione. Natomiast w parku miejskim im. Rotmistrza Witolda Pileckiego przy ul. Okrzei są miejsca gdzie została wprowadzona redukcja częstotliwości oraz wysokości koszenia. Niski trawnik jest utrzymywany wokół placu zabaw i siłowni, natomiast w miejscach bardziej zacienionych i na obrzeżach parku koszenie odbywa się rzadziej a w niektórych miejscach jest wstrzymywane z uwagi na występującą tam roślinność leśną (m.in. paprocie). Koszenie istniejących i planowanych łąk kwietnych jest uzależnione od terminu wysiewu nasion.

Należy tutaj wspomnieć o koszeniu traw na terenach publicznych nie będących własnością Gminy czyli na terenach Spółdzielni/Wspólnot Mieszkaniowych, na których często koszenie odbywa się z większą częstotliwością. Z pewnością podyktowane jest to względami bezpieczeństwa, estetyką i zgłoszeniami mieszkańców. Niemniej jednak z uwagi na fakt, że tego typu tereny licznie występują w Krośnie uważam, że podobna interpelacja, poparta przez Gminę, powinna być skierowana do Zarządców takich nieruchomości.

Działania Gminy skupiają się również na promowaniu postaw proekologicznych mieszkańców i w tym zakresie działamy, natomiast trzeba pamiętać, że decyzję w tym przypadku podejmują Zarządcy nieruchomości i być może taka inicjatywa poparta przez społeczeństwo mogłaby osiągnąć oczekiwany efekt na większą skalę. Zawsze zachęcamy mieszkańców do inicjatyw społecznych, do angażowania się w sprawy lokalne, na poziomie każdej nieruchomości, bo często od tego poziomu zaczyna się nasze wspólne działanie.

Należy także wspomnieć, iż poza nadmiernym wykaszaniem traw, także jesienne wygrabywanie liści i gałęzi negatywnie wpływa zarówno na stan całej zieleni jak i na inne organizmy. Niegrabiona ściółka, opadłe liście, chronią korzenie drzew i krzewów przed wysychaniem i mrozem, użyźniają glebę, pozwalają przetrwać bezkręgowcom i jeżom, a ptakom, np. rudzikom czy kosom, znaleźć pokarm. Gmina na terenach parków prowadzi takie zabiegi, również Spółdzielnie, pozytywnie odniosły się do naszej prośby, realizując tego typu zabiegi na podległych terenach.

Podsumowując pragnę zauważyć, że Miasto Krosno dąży do opracowania spójnej polityki w zakresie poszanowania terenów zielonych (parków, skwerów, zieleńców, obiektów chronionych,

drzew itd.) z określeniem zasad korzystania z nich oraz zasad ich utrzymania. Szczególną wagę kładziemy na uzgadnianie inwestycji i remontów miejskich w zakresie zieleni. W przyszłości dla Miasta Krosna istotnym zadaniem będzie stworzenie planu rozwoju zieleni poprzez inwentaryzację obecnie istniejących terenów zielonych, wskazanie nowych czy predysponowanych do pełnienia takiej funkcji miejsc, usankcjonowanie ich lokalizacji w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz stworzenie ogólnych zasad gospodarowania nimi. Celem Gminy jest też utworzenie nieprzerwanych zielonych korytarzy (np. wzdłuż cieków wodnych), współtworzenie społecznej zieleni z mieszkańcami, sadów, rozwój pszczelarstwa miejskiego czy propagowanie zielonych dachów (np. Krośnieński Inkubator Przedsiębiorczości) i ścian (panele przeciwhałasowe i planowana do realizacji zielona ściana na Dworcu Autobusowym). Dzięki tego typu planom zieleni w mieście będzie mogła być traktowana całościowo, a w miarę posiadanych środków będziemy wykonywać kolejne założenia.

Mając na względzie wniesioną interpelację informuję, że koszenie traw, w tym częstotliwość jak i wysokość, zostaną w miarę możliwości dostosowane do miejsca realizacji, co powinno znaleźć odzwierciedlenie w przygotowanych co roku opisach zamówień dot. koszenia traw. A zgodnie z wniesioną interpelacją na terenie miasta będą wyznaczane kolejne miejsca, które mogą stanowić naturalną łąkę kwietną powstałą na skutek ograniczenia częstotliwości i terminu koszenia z ewentualnym dosiewem mieszanek roślinnych.

2

*poworzenie*

PREZYDENT  
Miasta Krosna  
*huj*  
Piotr Prywocki

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Pan Stanisław Czaja - Radny Rady Miasta Krosna,
3. OK a/a,
4. KSL, GK a/a.
5. KSL, OS a/a.